1

1. DO RESULTADO FINAL

2. DA MATRÍCULA

  EDITAL 005/2025

Divulga o Gabarito definitivo da prova objetiva, o
resultado do exame vestibular para ingresso no
curso de Graduação em Medicina do Centro
Universitário Mauá - Unimauá, na forma do
EDITAL DE VESTIBULAR 004/2025.

O Centro Universitário Mauá - Unimauá, por meio da Presidente da Comissão

Permanente de Processo Seletivo Unificado - COPSU, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do exame vestibular para

ingresso no curso de graduação em Medicina do Centro Universitário Mauá – Unimauá.

1.1. O Gabarito Definitivo encontra-se formalizado no anexo 01.

1.2. As relações dos candidatos aprovados na prova presencial e dos classificados a
partir das notas do Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM, para o 1º semestre de
2025, constitui o anexo 02.

2.1    A matrícula dos candidatos classificados no EDITAL DE VESTIBULAR 004/2025

será realizado no Centro Universitário Mauá – Unimauá, no período de 22 a 24 de

janeiro de 2025.

Taguatinga-DF, 21 de janeiro de 2025.

Profa. Leonice Teles Moura
Presidente da Comissão Permanente de

Processo Seletivo Unificado - COPSU

2

EDITAL DE VESTIBULAR 005/2025 – ANEXO 1

Curso de Graduação em Medicina

GABARITO DEFINITIVO

LINGUA PORTUGUESA

Questão Resposta

1 C
2 Questão

anulada
3 A

4 D
5 E
6 B
7 C
8 A
9 E

10 E
11 D
12 B
13 D
14 B
15 B

BIOLOGIA

Questão Resposta

16 A

17 E

18 E
19 C
20 C
21 D

22 C

23 D
24 B
25 C

LÍNGUA INGLESA

Questão Resposta

26 C
27 A
28 B
29 E

30 C

QUÍMICA

Questão Resposta

31 B
32 E

33 D

34 C
35 D

3

EDITAL DE VESTIBULAR 005/2025 – ANEXO 2

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

CLASSIFICADOS PARA O 1º SEMESTRE DE 2025

MODALIDADE PROVA PRESENCIAL

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)
PROVA

OBJETIVA REDAÇÃO
NOTA
FINAL

1 2011 Natalia Angélica de Almeida Vieira 59,21 21,16 80,37

2 2039 Daniel Terencio Monteiro 54,21 21,90 76,11

3 2000 Laura Cristina Queiroz de Castro 51,71 19,20 70,91

4 2009 Paulo Henrique cavalcante diniz silveira 48,38 18,50 66,88

5 2065 LARISSA SANTOS PEIXOTO 45,87 19,90 65,77

6 2070 Danilo Ricardo de Paiva Cunha 45,88 18,50 64,38

7 2073 Aline Vieira de Ornelas 41,71 21,43 63,14

8 2060 Pedro Lelis Costa 40,04 22,23 62,27

9 2064 Enrique Marcelino Silveira 40,03 21,00 61,03

10 2091 JUSCIELY ALVES DOS SANTOS 36,70 21,70 58,40

11 2068 Marcondes Bráulio de Paiva 40,87 16,23 57,10

12 1980 Pedro Caio Lôbo da Rocha 38,37 18,53 56,90

13 1975 Jordana Regina Faustino Shintaku 37,54 19,30 56,84

14

1979

ADOLFO RODRIGO DE SOUSA LOBO
FERREIRA 36,71 20,00 56,71

15 2048 Ana Carolina Batista Oliveira 34,21 19,56 53,77

16 1976 Mohamad Lourenço Kassen Junior 35,87 17,90 53,77

17 2074 Maria Luiza Araújo da Silva 34,20 19,40 53,60

18 2033 Stela de Moraes Pereira Laporte Souza 31,71 21,66 53,37

19 2026 Renata Coelho Dantas Kobayashi 34,20 18,86 53,06

20 1989 Talita Rosa Fernandes Leite 30,03 20,20 50,23

21 2032 Lindsey Dhaianny Neves Sarmento 27,53 22,36 49,89

22 1973 Anna Luísa Gontijo Rocha de Oliveira 30,87 18,30 49,17

23 2069 Marcelo Mendes Cereja 30,03 19,03 49,06

24 2027 Cleriston Oliveira de Carvalho 30,03 16,60 46,63

25 2055 Paula Lacerda Caixeta Ramos 24,20 20,83 45,03

26 1998 Nathalia Beatriz de Souza Freitas 29,20 16,30 45,50

27 2053 ELOISA ANDREA MELO DA SILVA 25,86 18,30 44,16

28 2088 Alexandre Ramos Nogueira 28,36 15,56 43,92

29 2087 Sabrina Pimentel de Figueredo Deamici 26,70 15,70 42,40

30 2024 José Vitor Airis Cerqueira Souza 24,19 14,10 38,29

31 2043 Alessandra Rocha da Silva 18,36 18,40 36,76

4

EDITAL DE VESTIBULAR 005/2025 – ANEXO 2

CLASSIFICADOS PARA O 1º SEMESTRE DE 2025

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS A PARTIR DAS NOTAS DO EXAME
NACIONAL DO ENSINO MÉDIO – ENEM

INSC.

NOME

ANO

 ENEM

NOTAS ENEM

MÉDIA
FINAL
ENEM

CLASSIF.

LINGUAGE
NS

HUMANAS NAT. MAT. REDA
ÇÃO

1 2071 Pedro Lelis Costa 2023 604,6 610,1 625,2 824 900 712,78

2 2075 Enrique Marcelino Silveira 2023 540,6 521,2 425,7 664,3 860 602,36

3 2028 LARISSA SANTOS PEIXOTO 2023 554,9 594 477,5 599,8 780 601,24

4 2047 Geraldo Gabriel Neto 2019 623,9 627,2 572,1 464 680 593,44

5 2052 Flávia Cristina Cabral Vilas Boas
de Souza

2023 544,6 535,8 428 643,2 740 578,32